DOM Nº 5.535                                                                                                                              Porto Velho, 14.09.2017      11

PORTARIA Nº. 117/GAB/SEMASF        Porto Velho, 11 de Setembro de 2017.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DA FAMÍLIA – SEMASF, no
uso de suas atribuições  e tendo em vista  o que consta no  processo nº  12.00165-
00/2017

RESOLVE:

Arbitrar e Conceder: 4 (quatro) diárias e ½ (meia), aos conselheiros e servidor abaixo
relacionados,  no período de 18 a 22 de Setembro de 2017, com intuito de realizar
atendimento nas localidades de Joana D'Arck I, II e III, Linha Jatuarana, BR 319 km 46
e 106, Morrinho, e Linha C10, São Bernardo, Bacia Leiteira e Comunidades, conforme
o Plano de Ação/2017.

NOME CAD.
CARGO/FUN

ÇÃO
QT. VALOR UNIT.

VALOR
TOTAL

Patrícia Castro
Claros

276578
Conselheira
Tutelar

4 e ½ R$ 80,74 R$ 363,33

Ezielmon  de
Souza
Rodrigues

276677
Conselheiro
Tutelar

4 e ½  R$ 80,74 R$ 363,33

Robson  de
Souza Mota

189177 Motorista 4 e ½ R$ 75,02 R$ 337,59

Total  R$ 1.064,25

CLAUDINALDO LEÃO DA ROCHA
Secretário Municipal de Assistência Social e da Família – SEMASF

Decreto nº 118/I

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO,
 MOBILIDADE E TRANSPORTE

PORTARIA Nº 289/ASTEC/GAB/SEMTRAN
Porto Velho, 13 de Setembro de 2017

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRÂNSITO,  MOBILIDADE E TRANSPORTE DE
PORTO VELHO, no uso de suas atribuições legais,  e em conformidade com o que
consta na Lei Complementar nº 648 de 05 de Janeiro de 2017 com alterações da Lei
Complementar nº 650 de 08 de Fevereiro de 2017 e conforme Processo nº 14.02673-
00/2017.

RESOLVE:

CONCEDER 03  (três)  diárias, ao servidor abaixo relacionado, no período de 14/09 a
16/09/2017, onde  irá  participar  do  Curso  de  Infração  de  Trânsito  e  o  Processo
Administrativo que será realizado em São Paulo.

Item
Descrição do

Servidor
Cargo N° de Diárias Valor Total

1

TIAGO
AUGUSTO
EGUCHI
TEIXEIRA

Gerente  Divisão  de
Cadastramento  Auto  de
Infração de Trânsito

3 748,35

MARDEN IVAN DE CARVALHO NEGRÃO
Secretário Municipal de Trânsito, Mobilidade e Transporte - SEMTRAN

SECRETARIA MUNICIPAL DE INTEGRAÇÃO

PORTARIA Nº 168 /GAB/SEMI/2017                   Porto Velho/RO, 04 de agosto de 2017.

O Secretário Municipal de Integração, no uso das atribuições que lhes são conferidas
no inciso I do artigo 26 da Lei Complementar nº 650, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2017
e o Decreto Nº 1454/I DE 30 DE MARÇO DE 2017 e de conformidade com o que
consta no Processo nº 16.01.172-00/2017.

R E S O L V E;

ARBITRAR e CONCEDER  aos servidores da SEMA – 1 (Uma)
diárias e   ¹/2, ao qual irão se deslocar para a,  Distrito de Nova Mutum Paraná no
período de  24 a  25/08/2017, Para realizar  operação de combate as queimadas no
Distritos de Nova Mutum Paraná

NOME
DADOS

PESSOAIS
Cargo QTD.

Valor
Unit.

Valor
Total

Marcos Glaison
de Lima Freires

CPF:
563.487.972-87

Matrícula:
293944

RG: 450815
SSP-RO

Gerente de
Divisão

de Fiscalização

01 e
 ¹/2

R$ 75,02
R$ 37,51

R$ 112,53

Uryelton de
Souza Ferreira

CPF:
745.129.003-49

Matrícula:
212514

RG: 931772
SSP-RO

Fiscal de Meio
Ambiente

01 e
 ¹/2

R$ 75,02
R$ 37,51

R$ 112,53

Danielle Freire
Azevedo Silva

da Costa

CPF:
735.603.912-53

Matrícula: 83882
RG:739888

SSP-RO

Fiscal de Meio
Ambiente

01 e
 ¹/2

R$ 75,02
R$ 37,51

R$ 112,53

Sílvio Luiz
Santos Lins

CPF:
626.313.492-53

Matrícula:
171380

RG: 476475
SSP-RO

Fiscal de Meio
Ambiente

01 e
 ¹/2

R$ 75,02
R$ 37,51

R$ 112,53

R$ 450,12

ROBSON DAMASCENO SILVA JÚNIOR
Secretário Municipal de Integração

IPAM

Portaria nº. 461/2017                                            Porto Velho, 13 de setembro de 2017.

O  Diretor  Presidente  do  Instituto  de  Previdência  e  Assistência  dos  Servidores  do
Município de Porto Velho – IPAM, no uso das atribuições que lhe confere o art.  5º.
Alínea “g” do Decreto nº. 4.123, de 18 de outubro de 1990;

CONSIDERANDO o Memorando nº. 066/COAF /IPAM, de 12 de setembro de 2017.

Resolve,

Designar a Servidora SOLANGE ESTEVES DE SOUZA DUARTE, cadastro nº 38-8/1,
do  quadro  de  servidores  estatutário  desta  Autarquia,  lotada  na  Coordenadoria  de
Administração e Finanças, para responder pelo cargo em comissão de Livre Nomeação
e Exoneração de Coordenador Administrativo e Financeiro, em substituição ao titular
servidor  NOEL LEITE DA SILVA, cadastro nº 1267-0/1,  no período de 18 a 21 de
setembro de 2017.

Dê ciência
Publique-se
Cumpra-se.

IVAN FURTADO DE OLIVEIRA
Diretor Presidente

Portaria nº 464/DIBEN/PRESIDÊNCIA/IPAM.

O  Diretor  Presidente  do  Instituto  de  Previdência  e  Assistência  dos  Servidores  do
Município de Porto Velho – IPAM, no uso das suas atribuições que lhe confere o Art. 4º,
Parágrafo  único,  do  Decreto  nº  11.973  de  10  de  fevereiro  de  2011,  publicado  no
Suplemento D.O.M. em 10 de fevereiro de 2011 e nos termos da Lei 404 de 27 de
dezembro de 2010, publicada no D.O.M 3.906 de 27 de dezembro de 2010, conforme
consta no processo  n° 1015/2017/IPAM,

RESOLVE:

Retificar a Portaria de nº 444/DIBEN/PRESIDENCIA/IPAM de 01 de setembro de
2017, publicada no DOM nº 5.531 de 06/09/2017, que  concedeu APOSENTADORIA
POR IDADE E TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO COM PROVENTOS INTEGRAIS, com
paridade, a servidora ALDA IRES DA ROCHA CAMPELO, ocupante do cargo efetivo
de PROFESSOR, Nível II, Referencia 14,Carga Horária 25 horas, Lotado na Secretária
Municipal de Educação -  SEMED/ESTATUTARIA, com fulcro no Art. 6º da EMC Nº
41/2003,  combinado  com  o  artigo  69,  I,  II,  III,  IV  e  parágrafo  único,  da  Lei
Complementar nº 404/2010.

                     Onde se lê: cadastro nº 204503,
                        Lê se: cadastro nº 402404.
Dê ciência e cumpra-se.

                                                                               Porto Velho, 14 de setembro de 2017.

IVAN FURTADO DE OLIVEIRA
                                                                                              Diretor – Presidente

                                                                               IPAM

Processo nº.: 1451/2016/IPAM
Objeto: : Aquisição de Impressos Gráficos.
Pregão Eletrônico n.: 003/2017/IPAM

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Diretor Presidente do IPAM, Ivan Furtado de Oliveira, no uso
de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 1.087/I, de 06 de
março de 2017, publicado no Diário Oficial do Município DOM n° 5.405 de 06/03/2017,
em consonância com o que consta do Parecer da Auditória Administrativa, Financeira e
Contábil  nº.  2374/2017/AUDIT/IPAM,  e  o  Parecer  Jurídico  n.
1459/2017/PROGER/IPAM,  que  consigna  a  legalidade  do  procedimento  licitatório,
resolve HOMOLOGAR o Pregão n. 003/2017/IPAM, em favor das empresas:

Adjudicatárias dos
Itens

NOME DA EMPRESA CNPJ
VALOR
TOTAL

1, 3, 5, 7 e 8
SANTOS & BARRETO LTDA -
ME

15.539.260/0001-07
R$

42.326,00

2 e 6
RODA  VIVA  INDUSTRIA
GRÁFICA E EDITORA EIRELI-
EPP

07.161.584/0001-07
R$

1.299,00

Porto Velho - RO, 13 de setembro de 2017.

IVAN FURTADO DE OLIVEIRA
Diretor Presidente

 IPAM

 Versão digital instituída pela Lei Complementar nº 537, de 16/06/2014